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Buzağılamadan Önce ve Sonra İneklerde 
Bazı Plazma Değerlerinin incelenmesi 

Fahrünisa CENGİZ* 

Geliş Tarihi: ı I.lO.ı999 

Özet: Bu çalışmada buzağılamadan bir hafta önce ve doğumu takiben bir hafta içinde ineklerden alınan kan örnekle
ri total protein, albumin, globulin, glikoz, total kolesterol ve üre değerleri yönünden incelendi. 

Plazma total protein değerleri gebe ineklerde 7.5 ı, laktasyondakilerde 7.96 g/dl olarak bulundu. Aradaki farkın 
istatistiksel açıdan önemli olduğu görüldü.(P<0.05). Gebe ineklerde albumin ve globulin değerleri 3.40, 4.41 g/dl; 
Iaktasyondakilerde 3.10, 4.55 g/dl olarak saptandı. Albumin değerleri arasındaki farkın önemli olduğu bulundu 
(P<O.OI). Glikoz, total kolesterol ve üre değerleri gebe ineklerde 52.50, 96.0, 27.25 mg/di; Iaktasyondakilerde 
56.81 , 104.6, 39.25 mg/di olarak saptandı. Üre değerleri arasındaki farkın önemli olduğu görüldü (P<O.Ol). 

Anahtar Kelimeler: İnek, total protein, glikoz, total kolesterol, plazma üre 

Studies on Some Plasma Values Before and After Calving in Cows 

Su m mary: In this study, blood samples of cows one week before and after calving were examined for total protein, 
albumin, globulin, total kolesterol, glucose and plasma urea. 

Plasma total protein values were 7.5 ı g/dl in pregnant cows and 7.96 g/dl in lactating cows. The difference between 
these values were statistically signifıcant (P<0.05). The plasma amounts of albumin 3.40 g/dl, globulin 4.41 g/dl 
were fo und in pregnant cows. In the lactating cows following values were determined albumin 3. I O g/dl, globulin 
4.55 g/dl. The difference between albumin values were statistically signifıcant (P<O.OI). Glucose, total cholesterol 
and plasma urea values were determined respectively 52.50 mg/di, 96.0 mg/di, 27.25 mg/di in pregnant cows; 56.81 
mg/dl, 104.6 mg/di, 39.25 mg/di in lactating cows. The difference between plasma urea values were satatistically 
signifıcant (P<O.Ol). 

Key words: Cow, total protein, glucose, total cholesterol, plasma urea. 

Giriş 

Süt ineklerİnİn kan parametrelerinin ince
lenmesiyle ilgili son yıllarda yaygın çalışmalar 
yapılmaktadır. Bu çalışmalar hayvanların sağlık 
durumlarının belirlenmesinde, beslenme ·eksikliği 
ve metabolik hatalar ile ilgili olarak süt veriminin 
iyileştirilmesinde yardımcı olmaktadır. Gebelik, 
laktasyon, büyüme gibi bir çok fizyolojik duru
mun kan parametrelerini etkilediği bildirilmekte-

*Doç. Dr. U.Ü. Vet. Fak. Fizyoloj i A.B.D., Bursa-Türkiye 

dir. Özellikle gebelik ve laktasyonun bir stres 
faktÖr olarak · hayvanların biyolojik sistemlerine 
yansıdığı ve kanın kimyasal bileşenleri üzerinde 
değişikliklere neden olduğu vurgulanmaktadır'-9 . 

Total protein ve albumin düzeylerinin hay
vanların beslenme durumunun bir göstergesi ol
duğu kabul edilmektedir. Serum total .globulin

. lerinin buzağılamada arttığı ve laktasyon boyunca 
yükselmeye devam ettiği bildirilmektedir. 
Laktasyondaki ineklerde büyüme hormonunun 
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yüksek seviyeleri protein anabolizmasını etkiler 
bu nedenle kurudaki hayvaniara göre lak
tasyondaki hayvanlarda serum protein miktarları 
daha fazladır2•4 • Laktasy_opdaki ve kurudaki man
dalarda yapılan çalışmalarda total protein ve 
ürenitrojen seviyesinin laktasyondaki hayvanlar
da, albumin seviyelerinin ise kurudaki' hayvanlar
da yüksek olduğu bildirilmiştir1 • Gebeliğin geç 
dönemlerinde ineklerde yapılan araştırmada tota l 
protein değerlerinin 7.61-8 .64 g/dl olduğu; en 
düşük serum prote in seviyelerine doğumda rast
landığı bildirilmektedir. Gebeliğin son döneminde 
beta-globulinin ana kanında kolostrum içine geç
tiğine ' ilişkin bildirimler bulunmaktadır10• Hay
vanların yaş ı ile serum proteinleri arasında ö
nemli derecede bir pozitif korrelasyon olduğu ; 

b'üyüme, gebelik ve laktasyonun total serum pro
teinleri, albumin ve globulin g ibi kan bileşenleri 
üzerine etkili olduğu bildirilmektedir ı.ı·4• 10• 1 1

• 

Ruminantlarda kan glikoz seviyesi diğer 

memeiiiere göre düşüktür. Bununla beraber yeni 
doğanlarda kan glikoz miktarı yüksektir ve bir 
yaşına kadar giderek azalır. İki yaşın üzerindeki 
hayvanlarda ise yaşın glikoz miktarı üzerine bir 
etkisi görülmediği bildirilmektedir2

•
12

• Sığırlarda 
yapılan çalışmada doğum sırasında ve doğumdan 
sonraki süre de gl i ko zun artış gösterdiği 13; 

laktasyon ilerledikçe glikoz seviyelerinin düştüğü 
görülmüştür2 . Plazma glikoz seviyesinin diyetteki 
proteinden etkilenmediği, fakat g likoz seviyeleri 
ile göreceli ağırlık kazanc ı arasında pozitif bir 
korrelasyon olduğu saptanmıştır 14 . Yine düşük 
fertiliteli ineklerde glikoz ve albumin değerleri 
düşük, safra as idi ve üre konsantrasyonları yük
sek bulunmuştur1 5 . 

İneklerde kolestero l değerlerinin yaş ile ar
tış gösterdiği ; thyro id, karaciğer ve steroid üreten 
organların kolesterol konsantrasyonunu direkt 
olarak etkilediği bildirilmektedir. Gebelik ve 
laktasyona bağlı olarak oluşan stresinde koleste
rol miktarını etkilediği, çünkü kolesterolun adre
nal korteks ve genadiarda üretilen steroid hor
monların ana maddesi olduğu vurgulanmakta
dır6,7,9 . 

Üre nitrojen seviyeleri hayvanlarda bir ya
şına kadar genelde düşüktür. İki yaşından sonra 
yaşın bir etkisinin olmadığı, kurudaki hayvanlar
da üre nitroj en seviyelerinin laktasyondaki hay
vanlara göre düşük olduğu bildirilmektedir2

•
9

. 

Çalışmanın amacı gebe liğin son döneminin 
ve doğumdan sonra erken laktasyonun kan para
metreleri üzerine ·etkis ini incel emektir. 

Materyal ve Metot 

Bu araştırmada U. Ü. Veteriner Fakültesi A
raştırma ve U ygu lama Merkezinde beslenen ve 
barındırılan 16 adet 2-4 yaşlı Ho lştayn ve Esmer 
inek materyal o larak ku llan ıl dı. 

Gebeliğin son dönemi olan kurudaki dö
nemde dağuma bir hafta ka la ve doğumu izleyen 
bir hafta iç inde ineklerden kan örnekleri alındı. 
Alınan örnekler satriftijde 3000 devirde 6 dakika 
döndürölerek plazma lan ayrıld ı. Plazmalarda 
tota l prote in, a lbumin, globulin, total kolesterol, 
glikoz ve üre tayinleri Technicon Dax 72 Auto 
ana lyzer aygıtında gerçekleştiri ldi . 

Araştırma verilerinin istatistik analizinde 
student-t testi uyguland ı 1 6 . 

Bulgular 

Doğumdan b ir hafta önce ve doğumu taki
ben bir hafta iç inde alınan kan örneklerine ilişkin 
ortalama değerler (x) ve standart hataları (Sx) 
Tablo. I' de verilm iştir. 

Tablo 1: Doğumdan Önce ve Sonra İneklerde 
Plazma Değerleri (n=16). 

incelenen Değerler Doğumdan Önce Doğumdan Sonra 
X±Sx X±Sx 

Total Protein (g/dl) 7.51±0.15 7.96 ±0.15' 

Globulin (g/dl) 4.41±0.13 4.55±0.14 

Albumin (g/dl) 3.40±0.09 3.10 ±0.05 .. 

Glikoz (mg/di) 52.50± 1.4 56.81±2.4 

Total Kolesterol (mg/di) 96.0±4.3 104.6±9.1 

Üre (mg/di) 27.25±2.3 39.25 ±2.3" 

*P<0.05, **P<O.Ol 

Tartışma 

Bulgulara ili şkin Tablo. I incelend iğinde 
gebe ineklerdeki plazma tota l protein değerinin 
7.5 ı g/dl, laktasyondaki ineklerde ise 7.96 g/dl 
olduğu görülmektedir. Bu fark P< 0.05 düzeyinde 
önemlidir. Albümin değeri ise doğumdan önce 
3.40 g/dl iken doğumu takiben 3. ı O g/dl ile 
P<O.OI düzey inde bir önemlilik göstermektedir. 
Globulin değerlerinde istatistiki yönde bir fark 
olmamas ına rağmen doğumdan sonra artış gös
terdiği saptanmıştır. Laktasyondaki ve kurudaki 
mandalarda yapılan çalışmada total protein de
ğerleri sırasıyla 6.4 7 ,6.00 g/dl olarak bulunmuş 



ve laktasyondaki hayvanlarda büyüme hormonu
nun yüksek seviyelerinin protein anabolizmasını 
etkilediği vurgulanmıştu. Aynı şekilde globulin 
miktarının da buzağılamada arttığı ve laktasyon 
boyunca bu artışın devam ettiği bildirilmektedir. 
Albumin miktarı ise aynı çalışmada kurudaki 
hayvanlarda 3.34 laktasyondakilerde ise 3. I 7 g/dl 
olarak bulunmuştur. Laktasyondaki hayvanlarda 
düşük albumin seviyeleri faktasyon durumundaki 
metabolik zorlanıma bağlı olarak karaciğer tara
fından albumin biyoscntczinin azalmasına bağ
lanmıştır' . Doğumdan bir hafta önce ve bir hafta 
sonra ineklerde yapılan çalışmada total protein 
miktarı sırasıyla 7.34, 7.80 g/dl; globulin miktarı 
ise 3.97, 4.45 g/dl olarak bildirilmiştir". 
Laktasyonuh etkilerini araştırmak amacıyla 

Shorthom ineklerde yapılan çalışmada buzağıla
ma günü 7. 13 g/dl olarak bulunan total protein 
değeri , laktasyonun 43. Günü 7.28 g/dl 'ye yük
selmiş; albumin miktarı ise buzağılama günü 
3.90g/dl iken laktasyonun 43. Günü 3.78 g/dl 'ye 
düşmüştür. Süt sığırlarında total protein değerle
rinin faktasyondaki hayvanlarda yüksek olduğu, 
albumin miktarının ise gebe ineklerle karşılaştı
rıldığında düşük olduğu bildirilmektedir2• Erken 
laktasyondaki Friesian ve Jersey sığırlarda yapı
lan araştırmada globulin konsantrasyonunun do
ğumdan önce önemsiz derecede azaldığı ve do
o-umdan sonra 1 ve 3. haftalar arasında yükseldi-o 
ği; albumin miktarının ise doğumda keskin bir 
düşüş gösterdiği vurgulanmaktadır4• Holstein
Friesian ineklerde yapılan araştırmada albumin ve 
globulin değerlerinin çok küçük değişmeler gös
terdiği özellikle immunoglobulin ve total globulin 
değerlerinin buzağılamada arttığı ve bu artışın 

taktasyon boyunca devam ettiği bildirilmiştir 17 • 
Bu araştırmada elde edilen veriler de literatürlerle 
uyum göstermektedir. 

Gebe ineklerde plazma glikoz değeri 52.50, 
doğum yapanlarda 56.81 mg/di. olarak bulun
muştur. Kühne ve ark.13 tarafından buzağılama
dan hemen sonra ineklerde yapılan bir çalışmada 
kan g likoz değerinin 73.3 mg/di olduğu bildiril
miş; Shorthom ineklerde yapılan araştırmada 

doğum yaptıkları gün 77.4 mg/di bulunan glikoz 
miktarı laktısyonun 43. günde 68.4 ıngldl 'ye 

düştüğü görülmüştür2. Yapılan çalışmalarda do
ğumdan sonra glikoz konsantrasyonun yüksek 
olduğu ve laktasyon boyunca azalma gösterdiği 
bildirilmektedir2

•
4

•
10

• Kurudaki ve laktasyondaki 
Holstein ineklerde yapılan bir çalışmada ise sıra
s ıyla 43.5, 49.7 mg/di" lik glikoz değerleri bu
lunmuş ve glikoz miktarının laktasyondaki hay-
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vanlarda yüksek olduğu; glikoz miktarı ile süt 
verimi arasında pozitif bir korrelasyon olduğu 
bildirilmiştir7 . Glikoz değerinin yaş, mevsim, 
beslenme durumu gibi faktörlere bağlı olarak da 
değişebildiği bildirilmektedir2

•
7
•
12

. 

Sığırlar için genel olarak verilen total ko
lesterol miktarları 50-230 mg/di gibi çok geniş 
sınırlar içindedir18. Buzağılamadan önce gebe 
ineklerde yapılan araştırmada total kolesterol 
değeri 116 mg/dl 19, Holstein ineklerde yapılan 
araştırmada ise 101.42 mg/dl6 olarak bulunmuş ve 
laktasyon, gebelik gibi durumlara bağlı olarak 
oluşan stresin kolesterol değerlerini etkilediği 
vurgulanmıştır. Süt ineklerinde kuru dönemde 
133 mg/di olarak bulunan kolesterol değeri, 
laktasyondaki hayvanlarda I 59 mg/di olarak bil
dirilmiştir8. Boğalarda yapılan araştırmada genç
lerde 76 mg/di, erginlerde ise 96.8 mg/d i gibi 
değerler elde edilmiş ve kolesterol metabolizma
sına ilişkin farklılıkların yaşamın erken dönemle
rinde görüldüğü ve 4 yaşına kadar sürebildiği 

bildirilmiştir20. Süt ineklerinde yapılan araştırma
da total kolesterol değeri 114.84 mg/di olarak 
bildirilmiş ve yaşın artışıyla kolesterol miktarının 
arttığı vurgulanmıştır9 • Bu araştırmadaki veriler 
de genelde literatürlerle uyum göstermektedir. 

Tablo J'de görüldüğü gibi üre değerleri ge
be ineklerde 27.25 mg/di, laktasyondakilerde 
39.25 mg/di olarak bulunmuştur. Üre ve ürik asit 
değerlerinin her ikisinin de laktasyondaki hay
vanlarda, kurudaki hayvaniara göre yüksek oldu
ğu bildirilmektedir. Laktasyondaki ineklerde ya
pılan çalışmada üre nitrojen değerinin 37.8 mg/di 
olduğu bildirilmiştir. Doğumdan bir yaşına kadar 
üre değerlerinin ergin hayvanlardan düşük oldu
ğu, iki yaşın üzerindeki sığırlarda ise artık yaşın 
bir etkisinin bulunmadığı bildirilmektedir2

. 

Laktasyondaki ve kurudaki mandalarda yapılan 
araştırmada üre-nitrojeninin laktasyondaki hay
vanlarda 20.29, kurudakilerde ise 16. 1 5 ıngld l 
olduğu ve laktasyondaki mandalarda yüksek çık
masının nedeni hormonal farklılıklara bağlı ola
rak karaciğer fonksiyonunda oluşan değişikliklere 
bağlanmaktadır 1 . Diğer bir araştırmada ise kuru 
dönemde gebe ineklerde 19 mg/dt olarak bulunan 
değer, laktasyondaki hayvanlarda 18.6 mg/di 
olarak bulunmuştur8. 7.5-8 aylık gebe ineklerde 
yapılan çalışmada ise üre-nitrojen değeri 32.82 
mg/di olarak bildirilmiştir1 5 . Bu araştırmadaki 
değerler bazı literatürlerle uyum __ gösterirken, . ba
zılarıyla farklı bulunmaktadır. Ure-azot sevıye
sindeki farklılıkların hayvanın yaşına, beslenme 
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durumuna, gebelik ve laktasyona bağlı olarak 
değişebildiği bildirilmektedir2

'
5
'
14

'
15

'
19

• 

İleri gebe ve erken laktasyondaki hayvan
larda yapılan bu çalışmada elde edilen verilerin 
araştırıcılara yarar sağlayacağı ve bu konuda ya
pılacak araştırmalara ışık tutacağ, kanı~ına varıl
mıştır. 
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